

7 MART
1941

CUMA

Telefon: 3503
Dare: İzmir İnci
B. sokağında

Halkın Sesi

Sahib, Neşriyat
Amiri ve Baş
Muharriri
SIRRI SANLI
Senelik 7,5 Lira
6 Aylık 4
SAYISI (100) PARA

11 İNCİ YIL No. 4228

(Her gün çıkar siyasi gazete)

HALKIN SESİ MATBAASINDA BASILMIŞTIR

KISA VE AÇIK

Bulgaristan Ebedî dostluk-tan bahsediyor

Bazı Bulgar gazeteleri Sofya hükümetinin Berlinle imzalayıp Alman ordularına Bulgaristanın kapılarını ve Bulgarların kol-larını açan anlaşmaya rağmen Türk Bulgar dostluğuna zerre kadar hanel gelmeyeceğini ve bu dostluğun ebedî olacağını yazıyorlar.

Türkiyenin, yalnız Bulgaristan ile değil bütün Balkan devlet ve milletleri ile dostça ve kardeşçe yaşamak için ne kadar gayret sarfettiği ve Ebedî Şefimiz Atatürk'ün Balkan devletlerini her zaman olduğu gibi büyüklerin iradesine bir oyuncacı olmaktan kurtarmak maksadile Balkan ittifadına ne derece ehemmiyet verdiği malum olduğuna göre Türklerin de Bulgar gazeteleri tarafından gösterilen bu ebedî dostluk ve arkadaşlık temennisine candan iştirak edecekleri tabiidir.

Yalnız dostlarımızın dostu dostumuz, düşmanları da düşmanımız olmaları lâzım geleceğine göre dost müttefiklerimize saldıracak kuvvetlere yol verecek ve belki devletlerle iş birliği yapacak olanların dostluklarına ne derece bel bağlamak lâzım geleceği de ayrıca düşünülecek meseledir. Bu müşkül muammanın çözülmesi ise yalnız bir kaç söz ve bir kaç makale ile değil ancak ikna edici iş ve hâdiselerle mümkün olabilir.

SIRRI SANLI

ALMAN Baş kumandanı Sofyada

Sofya (a.a)—Almanyanın Balkanlardaki ordusunun başkumandanı List Sofyaya gelmiş ve Kral Boris, başvekil Filof ve hariciye nazırı Popof tarafından sırayla kabul edilmiştir.

Eden Kahireye Döndü

Kahire (a.a) — B. Eden ve general Sir Con Dill Londra ve Atina ziyaretlerinden Kahireye dönmüşlerdir.



Mareşal Peten General Veygand ile görüştü

Vişi (a.a) — General Veygand Mareşal Peten ile uzun bir görüşme yapmıştır. Bugün Paristen gelecek olan amiral Darlan da general Veygand ile görüşecektir.

Prens Pol nazırlarla görüştü

Belgrad, (a.a) — Prens Pol başvekili ve hariciye nazırını kabul ederek görüşmüş ve görüşmede Yugoslavyanın Sofya elçisi Mila-noviçte hazır bulunarak izahat vermiştir.

B. MATSUKA

Fransız elçiliğine gitti

Tokyo (a.a)—Japon hariciye nazırı Matsuka Fransız büyük elçiliğine giderek Fransız elçisi ile saat on sekize kadar görüşmüştür.

PAZARTESİ Gününden İtibaren

Bir geminin hatıralarından alınarak sade bir üslupla meydana getirilen, baştan başa hakiki aşk ve harp sahneleriyle dolu:

Mavi Tunada aşk dalgaları ve harp sahneleri

Adlı halk romanını pazartesi gününden itibaren tefrikaya başlayacağız.

Okuyanları pek büyük bir merak ve heyecan fırtınasına kaptıracak bu sürükleyici ve çekici halk romanının mü-talea ve takibini hararetle tavsiye ederiz.

Almanların ve Bulgarların maksadı nedir?

Londra (a.a)—Royter bildiriyor :

Alman takviye kuvvetleri her gün Bulgaristana mütemadiyen gelmektedirler. Karadenizde Alman denizaltılarının Türklere karşı olduğu gibi Sovyet gemilerine karşıda bir tehdit olarak kullanması beklenebilir.

Bulgar ordusu iyi techiz edilmediği gibi tayyaresi de azdır.

Yugoslavya Başvekilinin Beyanatı

Belgrad (a.a) — Yugoslav başvekili harici vaziyet karşısında gazetecilere beyanatta bulunarak demiştir ki

Yugoslav hükümeti hadiseseleri dikkatle takip etmektedir. İstiklâl ve tamamiyetimizin muhafazası için elimizden gelen her şeyi yapacağız.

MALTAYA Yapılan hücum

Malta (a.a) — Büyük bir düşman tayyare teşekkülü bir tayyare meydanına bombalar atmıştır. Düşman tayyareleri tekrar öğleden sonra Maltaya yaklaşmışlarsa da dahi topların ateşiyle püskürtülmüşlerdir. Hasar yoktur.

16 Hollandalı ölüme mahkûm edildi

Amsterdam (a.a) — Askeri muhakeme 16 Hollandalıyı ölüm cezasına mahkûm etmiştir. Mahkûmların suçları casusluk ve hükümet aleyhine suikast teşebbüsüdür.

İtalyan Somalisinde Herberi işgal edildi

İtalyanlardan alınan esirler 10 bini aştı

Kahire (a.a)—Orta şark İngiliz umumî karargahının tebliği :

Libyada motorlu kuvvetlerimiz İtalyan zırhlı otomobil müfrezelerini taretmişlerdir.

İtalyan somalisinde Herberi Britanya kuvvetleri tarafından işgal edilmiştir. İleri harekât memnuniyet bahş bir şekilde devam etmektedir. İtalyanlardan alınan esirlerinin mikdarı on bini geçmiştir.

Şan-Kay-ŞEK DIYOR KI:

“Zafer bizim olacaktır”



ŞAN-KAY-ŞEK

Çungking, (a.a) — Şan-Kay-Şek beyanatta bulunarak demiştir ki: “Ne olursa olsun Sovyetler birliği, Amerika ve İngilterenin hattı hareketleri Çine yardımdır. Ordumuzun vaziyeti çok mükemmeldir. Nihai zaferi buluncuya kadar düşmanla çarpışacağız. Bizim zaferimiz Sovyetler birliği, İngiltere ve Amerikanın zaferidir. Harbi kazanmamızda onların lehine olacaktır. Japonya Çini hiç bir zaman abluka altına alamıyacaktır. Zaferin bizim olduğundan eminim..”

Şan-Kay-Şek diyor ki: “Zafer bizim olacaktır..”

131 Numaralı Yunan Tebliği Yunan ordusunun maneviyatı çok yüksektir



Bir Yunan Efsun Askeri

Atina, (a.a) — 131 numaralı Yunan resmi tsbliği:

Bütün cepheelerde muvafakiyetle neticelenen şiddetli topçu ateşi olmuş ve İtalyan topları susturulmuştur.

Yunan emniyet nezaretinin tebliğinde de dün memleket dahilinde sükun hüküm sürmüştür.

Merkez kısmında mevzii teşebbüsler püskürtülmüş ve düşmana çok ağır zayıat verdirilmiştir. Ordunun maneviyatı çok yüksektir.

Habeş ordusu Borbiya kasabasını zaptetti

Londra (a.a) — Royterin hususi muhabiri Habeşistanın bir mahallinden bildiriyor:

İngiliz, Avustralya ve Habeş vatanperverlerinden mürekkep Habeş ordusu Borbiya kasabasını ele geçirmişlerdir.

Borbiya müstahkem bir kasaba idi. Burada İtalyan topçusu müdafaa ettiği gibi iki İtalyan levası vardı.

Adis-Ababa yolu üzerinde Debrmarkos kasabası da zaptedilmiştir.

Amerikadaki İtalyan konsoloslukları

Vaşington (a.a) — Birleşik Amerika hükümeti İtalyandan Amerikadaki bazı konsoloslukların kapatılmasını istemiştir.

Disiplin Kararları

Okullardaki disiplin kurulları tarafından verilen ve mahiyetleri itibarıyla vekillikçe tasdik icabeden kararlar hakkında disiplin talimatnamesinin 9 uncu maddesinin değiştirilmesi Talim Terbiye Heyetince uygun görülmüştür.

Maddenin yeni şekline göre tasdikname ile uzaklaştırma, ilişik kesilmesi ve kovma cezaları vekillikçe tasdik ile kat'i şeklini alacak; bununla beraber mühim vakalarda mektep idaresi kararın tasdikine kadar suçlu talebenin okula devamını menetmek mesuliyetini üzerine alabilecektir.

Vekillikçe tasdik edilmeyen cezalar üzerinde disiplin kurulu ısrarda bulunursa mesele vekillik müdürler encümeni tarafından kat'i karara bağlanarak vekillik makamının tasvibine arz olunacaktır.

Yer sarsıntısı

Evvelki gece saat 21.03 te Değirmendere nahiyasi merkezinde dört saniye devam eden oldukça şiddetli bir zelzele olmuştur. Hasar yoktur.

DOKTORUN KÖŞESİ

Vücut kılı bitleri Morpiyon

Sirayet suretile bazı kimselerde tesadüf edilmektedir. Malumdur ki vücudumuzda üç nevi bit vardır. Baş biti, vücut biti, bir de bu şimdi mevzuu bahsettiğimiz âne biti yani kıl bitidir. Baş biti umumiyetle koyu gri rengindedir. Vücut biti eğer kan emmemiş ise krem rengindedir. Eğer kan emmiş ise ortası koyu kırmızı renkte beneklidir.

Kıl bitine gelince: Bu vücudumuzun muhtelif yerlerinde kasıklarda koltuk altlarında bacak ve kollarda kolların diplerinde siyah bir benek gibi görünür. Hareket etmez ve cilde sıkı sıkıya yapışmıştır, ancak tırnakla kazınırsa oynar, ayakları hareket eder.

Bu bit oldukça kaşındırır. Tabii kerih ve pis bir şeydir. Tedavisi kolaydır. Evvelâ kıl düşüren tozlarla bütün vücudu kılardan kurtarmalı, sonra bütün vücuda cıva merhemi sürmelidir. Cıva merhemi yarım saat kadar kaldıktan sonra her tarafını iyice sıcak sabunlu su ile yıkanır. Ve bu hastalık ta böylece biter; fakat aynı zamanda çamaşırlar, yatak, yorgan, elbise vesaire de dezenfekte edilmelidir.

Beden hareketleri Kolların incilmesi için ne yapmalı?

Kollar ve omuzlar pek çabuk yağlanırlar. Bunları daima mevzun tutabilmek için kolları hareket ettirmek yağların toplanmasına meydan vermemek lazımdır.

Jimnastik yaparken mayo üzerine kalın yünden ve kollu ceket giyilirse kol ve omuzlar terler ve bu suretle daha çabuk zayıflar. Bir kaç jimnastik tarzı gösteriyoruz:

1 — Bacaklar açık, kollar omuz hizasında uzatılmış olarak derin nefes almalı.

2 — Vücudu oynatmadan, elleri omuzlara dokundurmalı ve nefes vermeli. Yirmiden başlayarak elliye kadar yapmalı.

3 — Bacaklar açık kollar arkaya atılmalı. Arkadan öne kavisler çizmeli. Her iki hareketi de onar defa yapmalı.

Şehir Haberleri

V. U. Meclisi

Tahakkuk şubeleri kaldırılarak merkezi bir binada toplanacaktır

Vilâyet umumi meclisi bugün öğleden sonra vilâyet salonunda toplanarak müzakerelerine devam etmiştir.

Vilâyet umumi meclisinin kararı mucibince hususi muhasebe tahakkuk şubelerinin ıslahına doğru kuvvetli bir adım atılmıştır. Tahakkuk şubeleri tamamen kaldırılmakla beraber şehrin muhtelif semtlerindeki tahakkuk şubeleri merkezi bir binada toplanmak üzere. Bu suretle işler toplu bir

şekilde, hususi muhasebe müdürü B. Adil Sayarın nezareti altında daha kolay yürüyecektir.

İyi takip ve feragatli bir çalışma ile bu sene tahsilâtın asgâri yüzde 35 nisbetinde artacağı ümit edilmektedir.

Memurin esas kadrosuna dokunulmayacaktır. Fakat memurlar sistemli bir çalışma havası içinde daha fazla iş çıkarmaya çalışacaklardır.

Verem mücadelesi cemiyeti

Verem mücadele kongresi parti müfettişimiz Galip Bahtıyarın riyasetinde toplanmış ve müzakerelerini sona erdirmiştir.

Kongre; geçen seneki mesayı takdir ederek eski idare heyeti ile eski mura-kipleri aynen tekrar intihap etmiştir.

Çifte tedrisat yapılan okullarda ders saatleri

Günlerin uzaması dolayısıyla çifte tedrisat yapan okullarda 1 Marttan itibaren ders saatlerinde değişiklik yapılması uygun görülmüştür.

Buna göre sabahleyin okula giden talebeler saat 8,30 da, öğleden sonra gidenler saat 13 te derse başlamaktadırlar.

Bahçe arasındaki hırsızlık

Balçuvanın Bahçe arası mevkiinde Hulusi oğlu Ömer Özgüre ait dükkânın kapısı kırılmak suretile içeriye giren bir hırsız tarafından yedi kilo köylü sigarası, 4 kilo halk sigarası ve on kilo tütüne iki kilo sucuk çalınmıştır. Zabıtaca tahkikata başlanmıştır.

Gelenler, Gidenler

Kastamonu mebusu B. Rıza Saltuk, sıhhat vekâleti müfettişlerinden Dr. Faik, Milli emlak müfettişi B. Şeref Belin İstanbuldan gelmişlerdir. Sivas mebusu B. Mitat Şükrü Bleda İstanbul'a gitmiştir.

BORSA

23-34 kuruştan 106 çuval üzüm, 8 17,50 kuruştan 617 çuval incir, 67-72 kuruştan 142 balye pamuk, 4 kuruştan 250 çuval kepek satılmıştır.

Izmir veteriner müdürlüğünden:

Izmir ilkbahar at yarışları 16 - Mart - 941 tarihinde başlayacaktır. Koşulara iştirak ettirecek hayvanların kaydına Veteriner müdürlüğü dairesinde 8 - Mart - 941 Cumartesi günü başlanacak 13 - Mart - 941 Perşembe günü saat 16 da kapanacaktır.

Handikap yarışına girecek hayvanların kaydı ise 10 - Mart - 941 Pazartesi günü saat 16 da kapanacağı ilân olunur. 6 7 8 (856)

Tayyare Sineması Tel. 3646

Bugün Büyük ve muhteşem Program
Ses kraliçesi Dilber Deanna Darbinin Son Eseri
İ L K A Ş K I
Oyun saatleri: 2 - 3.30 - 5.30 - 7.30 - 9.30
Cumartesi Pazar: 13.30da başlar

ALMAN CASUSLARI AMERİKADA

(87)

Yazan: Halil Zeki

Fakat Gestapo gibi nazi aleyhdarı Almanları tevkif edecek salâhiyetiniz yoktur. Nasıl bu dediklerim doğru mu?

— Doğru.

— O halde ne için bir çok bildiğinizi inkâr ediyorsunuz. Meselâ Bichofu tanıdığınızı söylediniz. Halbuki tanıyorsunuz.

— Ben bu adamın ne ile meşgul olduğunu bilmiyorum. Fakat bununla münazebe girmek emrini aldım.

— Inkâr etmekte devam edecek misiniz?

— Bildiğimden fazla birşey söyleyemem.

— Öyle ise size yalınları meydana çıkararak makineyi tatbik edeceğim.

— Hacet yok, ben size herşeyi söyleyeceğim söz veriyorum. Bu sorduklarınızın hepsini tanyorum. Ancak Karl Slusteri bildiyorum. Doktor Gribl de bildiklerimden Onunla bazı müzakeratta bulundum.

— Ya Gestaponun katlettikleri hakkında ne biliyorsunuz?

— Evet, bu kasabı benim öldürdüğümü söyledim, fakat Hitlerin aleyhdarlarında olan bu Alman kasabı öldüren ben değilim. Kimin tarafından da katledildiğini bilmiyorum. Gerçi bu cinayet komünistlere yükletildi. Fakat Gestaponun işi olduğunu şüphem yoktur.

— Sizin yüzlerce meseleleri tatbik etmemiz için memur edildiğiniz anlaşılıyor. Fakat ifade nize göre bunların hiç birinde kat'i netice elde edememişsiniz. Halbuki biz bunların arasında birçok cinayetlerin faili veya müşeriki olduğunuzu biliyoruz. Bu da böyle kalsın. Bütün icraatınızın neticesini kim bildiriyorsunuz?

— Doktor Grible.

— Bu hareketin tehlikeli olduğunu biliyor midiniz? Griblin emîn bir adam olduğunu neden biliyordunuz?

— Onun emîn bir nazi olduğunu bildiğimden.

— Onun bir casus olduğunu biliyor musunuz?

— Hayır.

— Ona ait işlerde ona yardım ettiniz mi?

— Hayır.

— O halde iyi bilmediğiniz bir adamın bütün sırlarını nasıl tevdi ettiniz? Neden herşeyde doğrudan doğruya ona müracaat lüzüm gördünüz?

— Sonu var —



Her cins baharat, Tuvalet eşyası, kumaş ve mobilya boyaları, Karpit, Kara boya, Zayıflama ve diğer asitler fiatler normal kalite ekstradır.

GELİNCİK KIZPAZARI Öğretmenlerin HASTALIK RAPORLARI

Yazan: NECDET RÜŞTÜ

Ahmed kıza acımış.. bu türkünün boşluğu
Fakat dolduramamış kalbindeki boşluğu
Yürümüş bin bir güzel: Esmer, sarışın, kumral
Kimi olgun bir meyva.. kimi bahardan bir dal
Türküsünü söylemiş böylece bütün kızlar:
Bazan gülüp geçersin bazan yüreğin sızlar
Ahmed eş bulamamış, geziati ermiş sona
Yalnız bir genç kız kalmış gözü ilişmiş ona!
Ne elinde bir şey var, ne de dilinde türkü
Delikanlı sokulmuş, pek merak etmiş çünkü
Mana. ışık halinde, dökülür gözlerinden
Sükûtu konuşurmuş bu âfetin derinden
Bir asil bakışla yürekleri vururmuş,
Kadına lâyık olan hali varmış: mağrurmuş
Demiş:

—Söylemiyorsun bir şarkı, ey güzel kuş;
Merakta bırakıyor beni bu mağrur duruş?
Kız şöyle cevap vermiş:

— Eiz o milletteniz ki,
Alınımıza çekmemiş Tanrı bir kaza çizgi
Eğer yaydan fırlarsa bir ok halinde şeref
Ancak olabiliriz biz ona arzda hedef!
Ahmed şaşmış:

— Güzel kız! Gönüllere hâkimsin
Söyle, kurban olayım: Hangi ırktansın, kimsin?
Mağrur kız cevap vermiş:

— Bende Türk kanı vardır!
Genç demiş:
— Seni alan mesuddur, bahtiyardır!
Güzel delikanlının bu kız olmuş karısı
Onlar murada ermiş.. başımıza darısı!

— Son —

Beşinci Gustave'in hastalığı Kış ve ilkbahar yanyana!

İsveç kralı beşinci Gustave son zamanlarda hastalanmış, uzunca bir müddet yataktan çıkamamıştır. Kral hastalığını uzun müddenberi tenis oynamamasına atfeder.

Beşinci Gustave diyor ki: "Her sene bu mevsim Fransanın cenubunda Nisde bulunur, ılık havada bol bol tenis oynardım. İsveç çok soğuk olduğundan burada tenis oynuyamıyorum. Hastalığım bundan ileri geliyor. Dünya işleri düzelince Nise gitmek istiyorum. Yaşam henüz 81 dir. Nise gidip tenis oynayınca sıhhatimin tamamen düzeleceğine eminim."

Sudakizerreler

Su, küçük zerrelere teşekkül etmiştir. Bir bardak suya ne miktar zerre bulunduğu tesbit etmek kolaydır. Fakat saymaya gelince bir insan hiç durmadan üç üç saysa ancak 10,000 se-nede sayabilir.

Bu sene Avrupada kış çok şiddetli olmuştur. Buna mukabil Sibiryanın bazı mıntakalarında havalar ilk baharı andırarak kadar ılık geçmiştir. Son haftalar zarfında Sibiryanın Krasnoiak havaliside termometre nakis 30 dereceden sıfırdan yukarı 6 dereceye çıkmış, buzlar çözülmüştür. Bu havalide tam bir bahar havası hüküm sürmektedir.

Sibiryanın diğer kısımlarında kış bütün şiddetle hüküm sürmektedir. Ekser yerlerde termometre sıfırdan aşağı 36 derecedir.

Zehirli kuş

Zehirli hayvanlar pek çoktur, fakat kuşların zehirli olanı ancak bir yerde görülmüştür.

Ve tek nevi kuştur. Yeniğine adalarında ora yerlilerinin "ölüm kuşu," ismini verdikleri kuşlar tarafından ısırılanlar zehirlenmekte ve ölmektedir.

Öğretmenlerin HASTALIK RAPORLARI

Öğretmenlerin hastalık raporları hakkında muhtelif tarihlerde yapılan tebliğlere rağmen her tarafta başka şekilde muamele yapıldığını göz önünde bulunduran maarif vekâleti yeni bir tamim neşretmiştir.

Bu tāmime göre mezuniyet ve hastalık raporları hakkında bundan böyle aşağıdaki esaslar câri olacaktır:

1 — Öğretmenler (Hastahane sıhhat heyetlerinden verilecek olanlardan maada) hastalık raporlarını; resmi doktorlardan ve nümunesine uygun bir şekilde alacaklardır, Maarif idareleri nümunesine uygun olmayan raporlar muameleye koymayacaklardır.

2 — Sıhhat heyeti veya sıhhat müfettişi bulunan vilâyetlerdeki öğretmenlerin hastalık raporlarında mutlaka bu heyet veya müfetti-

şin mütaleasının bulundurulması lâzımdır.

3 — Maarif idareleri vekillige gönderdikleri her hastalık raporuna, öğretmenin o zamana kadar aldığı izinlerin miktarını, izinlerin miktarını, izinlerin başlangıç, ve bitim tarihleri, hangi makamca ve ne sebeple izin verildiğini gösterir vazih ve musaddak bir liste ekliyeceklerdir.

4 — Vekillige hastalık raporu gönderilen her öğretmen için yazılacak tahriratta o öğretmenin memur kanununun 85 inci maddesinde tarif edilen durumunun neden ibaret olduğunu mutlaka yazılması lâzımdır.

5 — Yukardaki esaslara riayet edilmeksizin gönderilecek evrak vekillikçe mahallerine iade edilecek ve alâkadar memurlar mesul tutulacaklardır.

HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

Bazı Uygunsuz Hareketler Hakkında..

S. Öztekin imzasıyla aldığımız bir kari mektubunda, halkın biraz temiz hava teneffüs eyiem, güzel çam kokuları arasında bir kaç dakikalık istirahat etmek istedikleri nikâh dairesi bahçesine bazı kendini tanımayan kadınlar gelip, bu güzel bahçenin nezahatını kaçırarak yolsuz hareketlerde buldukları zikredilmektedir.

Kariimiz bu dileğini bir kaç satırla duyurmak vazifesini deruhte ederken bu gibi kimselerin o mahallerde kendilerine gelmelerin tavsiye ederiz.

HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

Petrol kaç metreye derinlikte bulunur? Yüksek ökçe modasının sonunu ne olacak?

En derin petrol kuyusu, Kaliforniyadaki Kern Kuntı kuyusudur. 4827 metre derinliktedir.

Ağırlığı arttıkça kıymeti artan para

300 sene evvel İsviçrede paraların kıymetleri, mesahai sathiyeleri ile mebsutan mütenasip olarak artmakta idi.

Nevyorklu doktor Grassman kadın ayakları hakkında yaptığı tetkikler neticesini gozetecilere şu suretle bildirmiştir:

— Yüksek ökçeler, kadın ayaklarının şeklini bozmaktadır. Ayak çirkinliği irsi bir şekle girmek üzeredir. Yüksek ökçe modası devam ettiği takdirde uzun seneler sonra insan ayakları atayağı gibi bir şey olacaktır.

Nasıl kalkarlar

Yatmış bir at ayağa kalkmak için ön ayaklarına istinad eder.

Yatmış bir sığır ise tamamilen aksini yaparak arka ayaklarına istinad etmektedir.

BAZI DİKEN, BAZI GÜL

Buca güzeli

Kim kıyarki sıkımya
O bembeyaz bir eli?
Bir çiçekten naziktir
Yeşil Buca güzeli..

En neş'eli çağlarda
Bir duyar dağlarda
Geziyorken bağlarda
Yeşil Buca güzeli..

Çoban kaval çalarken,
Kararırken o kırlar
Bir sevdalı hatırlar
Yefil Buca güzeli..

Uzaklardan bir gölge
Görse hemen örperir
Hem güzel, hem görpedir
Yeşil Buca güzeli..

BATMAZDİKEN

Hırsızlık

Alsacak Şehitler 1500 züncü Demirhane sokağında Emin oğlu Şükrü ve Salih oğlu Fikri Başaran Mustafa oğlu Hüseyin Avni Akdemirin evinin teneke divarından çıkarak içeriye girip oda içerisinde bulunan sandığın içinde bir zarf içinde 25 lira para ve yine cüzdan içinde bulunan 175 kuruş parasını çalarak kaçmışlar ve bilâhara yakalanmışlardır.

BAĞ

Aylık fikir ve san'at mecmuası

Bu adla şehrimizde Mart ayından itibaren aylık bir fikir ve sanat mecmuasının çok zengin ve çok faydalı münderecatla intişar ettiğini sevinç ve iftiharla gördük. Sahip, müessisi ve yazıcılarını muvaffakiyetlerinden dolayı tebrik ederiz.

Manisa Oteli Keçecilerde Lale Sineması karşısında KUŞADASI OTELİ

Keçeciler Hacı Sadullah efendi sokağında Salih Gazoz fabrikası karşısında Bu Oteller İzmirin en temiz ve en ucuz otelleridir, Izmiire gelen bütün misafirler bu otellerde misafir olurlar.

Dr. Fahri Işık

Izmir Memleket hastanesi Rontken mütehassısı Rontken ve Elektrik tedavisi yapılır. İkinci Beyler Sokak

İdaresinde Milli Kütüphane sinemasında bugün ÇILGINCASINA SEVENLERİN FİLMİ

BU KADIN BENİMDİR

Türkçe Sözlü

İmparatorluk kurmay başkanı Antoni Eden ile yapılan muazzam karşılama töreni Foks Jurnalda en son harp haberleri Cumartesi ve Pazar günleri 10.30-12 de başlar Haftanın her gününde ilk seanslar ucuz halk matinelridi. Fiatlar 20-25-30 kuruş

ELHAMRA

HEDY LAMAR

Spencer Tracy

Bütün İzmirin aşık olduğu ilâhi bir güzellik Ve sinemanın en kudretli artisti

MATBUAT Hülasaları

VATAN:

Bulgarlara ve Almanlara soğuk bir duş

Ahmet Emin YALMAN

Sovyet Rusyanın Balkan sulhu hakkındaki ciddi alâkasını ortaya koyması cidden tam zamanında ve tam yerinde olmuştur.

Sovyet Rusya, kendi adının Bulgar gazetelerinde Bulgaristanın işgaline taraf-tar diye zikredilmesine hakıyla kızmış ve bu infiaalini de açıkça ortay koymuştur.

Sovyet Rusyanın çoktan beri muhafaza ettiği sükût ve ihtiyat siyasetini ilk defa olarak bozarak Balkanlarda sulhun muhafazasına ne kadar taraftar olduğunu ortaya koyması, Balkan sulhu için herhalde kuvvetli bir istikrar amili olarak karşılanacaktır.

Bu vaziyet karşısında Almanyanın Balkanlarda fiili bir mütarekeye doğru gitmeği tercih etmesi halâ imkânsız sayılamaz,

ULUS:

Alman kıtaları Bulgaristanda

Falih Rifki Atay

Romanya, üçlü paktı işgalden sonra imza etmişti. Bulgaristan işgal arifesinde imza etti. Bu bir formaliteden ibarettir. İşgal teşebbüsünü durdurmak mümkün olamazdı, ya ona mukavemet etmek, yahut onu kabul etmek icap ediyordu. Milletlerinin talihini mihverin talihine bağlamağı tercih eden unsurlar, vaziyete hâkim olmuşlardır.

Türkiye Bulgaristanın endişelerini teskin etmek ve Balkanlar sulhunun müdafasında onun yardımını kendi gayretleri ile birleştirmek için elinden geleni yaptı. Önümüzdeki meçhullerin, bütün iyi niyetleri iflâs ettirecek bir inkişaf seyri göstermemesini temenni etmenin, muhal temennisi kabilinden olmamasını dilemekten gayri yapacak bir şey kalmamıştır.

Hindistanki İtalyan esirleri

Yeni Delhi (a.a)—Hindistanda bulunan İtalyan esirleri 1 martta otuz bine varmıştır. Bunlar arasında 21 general ve bir Amiral vardır.

İngiliz harbiye nazırının beyanâtı

Londra (a.a) — Avam kamarasında harbiye nazırı ordu bütçesinin parlamento ya arzı dolayısıyla bir nutuk söyleyerek bilhassa demiştir ki :

— Kıtalarını hususi talimlerini ve Fransadaki muazam malzeme kayıpların açtığı gediklerin doldurulmasını mümkün kılan tedbirleri anlatmış alkışlar arasında kahraman müttfikimiz Yunanistanı tebci etmiştir.

İstila tehlikesi çok hakikidir. Düşmanın yapması imkân dahilinde olan her şey tetkik edilmiştir. Son manevraların temini mühim muvaffakiyetler elde etmiş telâkki edilen müstevliye karşı yapılacak harekât teşkil eylemiştir. Bu tahmine rağmen sivil, askeri, bahri, hava müdafaa teşekkülleri bu imtihanı büyük muvaffakiyetle ve şerefle geçirmiştir.

Roş durmuyoruz. Her gün müdafaaalarımızı daha iyi bir hale sokuyoruz. Bugünkü ordu hürriyet için ve haklı bildiği her şey için mücadele üzere silah altına çağrılmış vatandaşlar ordusudur.

Hiç kimse önümüzdeki sene içinde ordunun ne gibi itihazlarla karşılaşacağını söyleyemez. Fakat ben şundan eminim ki bu ordu mükemmeldir. Ve maziin şanlı ananelerini kuvvetle idame edecektir.

Harbiye nazırının nutkundan sonra harbiye bütçesi derhal tasvip edilmiştir.

İkinci Lise şampiyonu oldu

İzmirde dört aydır devam edegelmekte olan voleybol maçları sona ererek ikinci erkek lisesi 12 puanla voleybol şampiyonu olmuştur. Birinci lise ikinciliği, ziraat lisesi de üçüncülüğü elde etmiştir.

Hırsızlık İddiası

Kemerde Lâle sokağında 10 sayılı genel evinde sermaye Mehmet kızı Fethiye, genel evinde kalarak pantolonunun cebinde 56 lirası bulunan Dursun oğlu İbrahim'in iddiası üzerine suçlu tarafından tarafınaan 57,5 lira çalındığı haber verilerek suçlu yakalanarak hakkında muamele yapılmıştır.

Amerika İngiltereye 450 tayıyare gönderdi

Neuyork (Londra radyosu S. 8.15) — Birleşik Amerika hükümeti inşa ettirdiği tayıyareleriz yüzde 93 nü Britanyaya göndermiştir.

Tutarı 41 milyon dolar olup 450 tayıyaredir. Bu tayıyareler uzak şark ve Afrika da hali faaliyette bulunmaktadır.

B. Eden ne zaman Londraya dönecek

“Mükemmel surette vazifesini bitirince”

Londra, (a.a) — Royter bildiriyor:

Dün Avam kamarasında söz alan hariciye müsteşarı B. Batler aşağıdaki beyanatta bulunarak demiştir ki:

İngilterenin Sofya elçisi evvelki gün diplomatik heyetinin geri çekilmesi için Bulgar hükümetine bir nota vermiştir. Bunun sebebi malumdur. Alman askerlerinin Yunan hududuna varması müttfikimiz Yunan hükümetine tehdidden başka bir şey değildir. Tabii bu vaziyeti Büyük Britanya hükümeti lâkayd kalmazdı.

Bulgar hükümeti vermiş olduğu bu karardan ileride pişman olacaktır..

İngiliz hariciye nazırı ne zaman döneceği hakkında sorulan sualde B. Batler şu cevabı vermiştir: “mükemmel vazifesini bitirince..”

Irak hariciye nazırı Kahirede

Kahire, (a.a) — Irak hariciye nazırı Tefvik Sudi bey Bağdaddan Kahireye gelmişlerdir.

İtalyan Adliye Nazırı

Roma (a.a) — Adliye nazırı orduda hizmete çağırıldığından bu vazifeyi Mussolini üzerine almıştır.

Asker babaları ve çocukları için...

Anafartalar caddesinde 689 numarada Berber Hüsnü, Kahraman askerlerimizin baba ve çocuklarını Pazartesi, Salı ve Çarşamba günleri günde beşer kişi olmak üzere meccanen taş etmek himmetinde bulunacağını memnuniyetle haber aldık.

Bir Alman bombardıman tayıyaresi düşürüldü

Londra (Londra radyosu S. 8.15) resmi tebliğ:

Dün İngiltere üzerinde münferit olarak uçan tayıyareler epeyce faaliyette bulunmuşlardır. Cenup ve cenubi şarkide bazı şehirler üzerine atılan bombalardan yangınlar çıkmışsa da derhal söndürülmüştür. Hasar çok azdır.

Bir Alman bombardıman tayıyaresi Manş denizi üzerinde düşürülmüş ve dün gece Londrada da bir alarm işareti verilmiştir,

Bir Bulgar muharriri Türklerle dostluğumuz ebedidir diyor

Sofya (a.a) — Bulgar ajansı bildiriyor:

Türk - Bulgar münasebatı hakkında bir Bulgar siyasi mukarririnin yazdığı bir maled ezcümle diyor ki:

“Türk - Bulgar deklarasyonu, Berlin, Viyana ve Sofyada yapılan görüşmeler ve Bulgaristanın üçler paktına iltihakı arif sulha bir hizmet içindir.

Bulgar başvekili B. Filof mebusan meclisinde söylediği nutukla vaziyetimizi açıkça anlatmıştır. Bulgaristan hiç bir zaman tecavüzü hatırından bile geçirmemekte ve Türkiyeye karşı hatti hareketimiz değişmemiş olarak kalmaktadır.

Bulgaristau daimi sulh ve dostluk çerçevesi içinde yaşayacaktır. Bulgaristanın Türkiyeden hiç bir talebi yoktur. Bugün Bulgaristan ile Türkiye arasında ebedi bir dostluk başlamıştır. Müstakil münasebetlerimizi her iki millet aynı surette anlamalıdır..”

ZABITA

Taşla yaralamak

Kadriye mahallisinde şaban oğlu İbrahim arkadaşlarıyla sokakta oyun oynarken bir birlerine taş atarak Süleyman oğlu Münevverin sağ gözü altına isabet ederek 15 günde eyi olur dercede doktor raporu olmuş ve tahkikata başlanmıştır.

Söz atmak

İkiçeşmelikte Namazgâh caddesinde Beytullah oğlu Rüstem, Ali kızı Türkân Müldüre sizinle tanışabilir miyiz? Diyerek söz attığından şikâyeti üzerine suçlu yakalanmıştır.

RADYO GAZETESİNDE

İngiltere hariciye nazırı Edenele general Sir Co Dillin Atınayı ziyareti, Alman askerlerinin Bulgaristanı işgali ve nihayet İngilterenin Bulgaristanla münasebetlerini kesmesiyle Balkan politikasının bir safhası daha kapanmıştır. Şimdi dikkat ve alâka, bunu takip edecek safhalar üzerinde toplanmıştır.

Sofya haberlerine göre İngiliz elçisi Rendel Bulgaristanla siyasi münasebetleri katine dair İngiliz notasını takdim ederken Bulgar başvekili profesör Filof Alman zaferlerinden emin olduğunu dair bazı sözler söylemiştir.

Rendel şu cevabı vermiştir:

“Mussolini de sizin gibi Alman zaferlerinden emin bulunuyordu..”

Bu son mülâkâtın pek samimi olmadığı anlaşılabilir. İngiliz elçisi bir kaç güne kadar İstanbula gelecektir.

Atina müzakereleri etrafında neşredilen tebliğde sonra dünya efkârı umumiyesi yeni başlayacak safhaya alâka ile beklemektedir. Alman askerleri Yunan hududlarında toplanmaktadır. Herhalde Almanya siyasi askeri yeni bir harekete geçmeden evvel Bulgaristanı tunda sağlamca yerleşecektir. Bundan sonra Yugoslavyayı tazyik etmesi muhtemeldir. Yugoslavyada mihverin tevziatta bulunmağı amma zümreler varsa da mukavemet taraftarları daha kuvvetlidir. Mihverin Bulgaristan ve Macaristana Yugoslavyadan toprak vadetmeleri söylemektedirler. Yugoslavya devlet adamları topraklarını parçalanmasına detle aleyhtadırlar. Orduların mukavemet azmi kuvvetlenmektedir. Çekoslovakyanın vaziyesinden korkulmamaktadır.

Moskovânın Bulgaristanı hatti hareketini takbih ettiği tebliği Belgradta iyi karşılanmıştır. Bu tebliğin Bulgaristanda neşrinin dilmiş olması da dikkati celbetmiştir.

Esrar bulundurmamak

İsmet paşa bulundurmamak Derviş kızı Hayriye ve Abdullah oğlu Mustafanın arar istikleri haber ve yapılan aramada yeni 4,7 gram esrar bulunarak alınmıştır.